
MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

11 RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a del Servicio Ma-
drileño de Salud.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas por el
turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Ce-
lador/a del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 29 de junio).

Por Resolución de 11 de mayo de 2023 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, publi-
cándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación
acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 3 de mayo), publicán-
dose el día 23 de junio de 2023, listado de adjudicación de las plazas ofertadas y listado de
Servicios de Prevención de Riesgos Laborales de los centros donde se encuentran las pla-
zas asignadas, en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-
selectivas-celador-2018

Los aspirantes que se relacionan en el anexo II, no han solicitado plaza en la fecha y
conforme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de
su participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 8.6 de la convo-
catoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Celador/a del Servicio Madrileño de Salud, a los as-
pirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los
requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Celador/a del Servicio Madrileño de Salud a
los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente
los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza, según se relaciona en el
anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el anexo II.

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Viceconsejería
de Gestión Económica en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publi-
cación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa de
sus intereses a través del siguiente enlace: https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-
reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 5 de julio de 2023.—La Directora General de Recursos Humanos y Relacio-
nes Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CONSEJERÍA DE SALUD
ANEXO I

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
TURNO LIBRE

CATEGORÍA: CELADOR

AGUDO IÑIGO ANA MARIA

AGUDO SANCHEZ MARIA JOSEFA

ALBERQUILLA ROVIRA ESTER

ALMENA FRUTOS YOLANDA

ASTASIO LOPEZ AGUSTIN

AVENDAÑO DIAZ DAVID

BARQUILLO GONZALEZ BARQUILLO MARIA DEL PRADO

BARROSO HERNANDEZ MARIA ELENA

BLANCO CAZORLA ALEXIS

BLANCO GARCIA MARIA TERESA

CABRERA FERNANDEZ-VILLACAÑAS MARIA DE LA O

CALLEJA REYES CRISTINA

CAMPOS PARGAÑA MARIA NIEVES

CARRASCO PEDROSA MARIA GLORIA

CARRERAS CASSES MARIA DEL

CARRIN DURAN EDUARDO

CHAMORRO PEÑA ANA MARIA

CRIADO JIMENEZ MARIA

***5432**

***0524**

***0366**

***1569**

***6238**

***3668**

***6987**

***2597**

***5797**

***4619**

***3568**

***5244**

***0930**

***9218**

***6275**

***2683**

***2585**

***7303**

8202740700

8217740700

8203740700

8201740700

8201740700

8201740700

8212740700

8204740700

8202740700

8201740700

8201740700

8202740700

8205740700

8201740700

8201740700

8201740700

8202740700

1605561601A MAÑANA

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

CERCEDILLA

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

COLMENAR VIEJO

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL LA FUENFRÍA

HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

C.S. COLMENAR VIEJO SUR

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD

DE DIEGO JIMENEZ MARIA SOLEDAD

DE LA FUENTE JUAN BLANCA

DE LAS HERAS GARRIDO MARIO

DE TORO GUIJARRO MARIA DEL PILAR

DEL CASTILLO PEREZ ANA ROSA

DIAZ ORTIZ SILVIA

DIAZ SANZ ELENA

DIEZ FERNANDEZ ROSA ANA

DOMINGUEZ FRESNEDA SONIA

DORADO GARCIA LAURA

ESTALRICH CARRASCO MÓNICA

EXPOSITO MONTALVO CRISTINA

FAMOSO BARBA MARIA TERESA

FERNÁNDEZ PLATA MARÍA ISABEL

FIGUERAS CARRASCAL JUAN JOSE

GALVEZ MONTAÑO JESUS

GARCIA DOMINGUEZ ANTONIO

GARCIA VILLAVERDE SOLEDAD

***5831**

***7468**

***0582**

***2741**

***7326**

***4241**

***2237**

***5967**

***5156**

***0473**

***3616**

***6579**

***3789**

***3774**

***3533**

***4951**

***6961**

***9116**

8201740700

8201740700

8205740700

8201740700

8201740700

8202740700

8217740700

8203740700

8201740700

8201740700

8217740700

8216740700

8203740700

8201740700

8201740700

8203740700

8216740700

8203740700

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

ALCALA DE HENARES

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

ALCALA DE HENARES

MADRID

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. DE LA PRINCESA

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GARZON SANCHEZ RICARDO

GÓMEZ ALARCÓN MARIA PILAR

GOMEZ GONZALEZ MARIA

GONZÁLEZ MARTÍNEZ ANA MARÍA

GONZALEZ RODAN ROSA MARIA

GUERRERO ESTEBAN MARIA JOSE

HERNANDEZ REYZABAL ELENA

HIDALGO FERNANDEZ ANA MARIA

INFANTE MARTIN FRANCISCO

JIMENEZ FERNANDEZ MARIA PILAR

JIMÉNEZ RIVAS ROSA MARIA

LARA DE FUTOS NURIA

LEAL TEJADO MARÍA DOLORES

LEÓN MEDINA ANA MARÍA

LOPEZ VILLEN ASUNCION

LORENZO GARCIA MARIA DOLORES

LOVELLE COUSO CARMEN

LUQUE BARTOLOMÉ VÍCTOR JOSÉ

***7014**

***9333**

***6307**

***2389**

***6117**

***3973**

***0199**

***0654**

***5586**

***5762**

***4903**

***4074**

***1676**

***0239**

***1597**

***8806**

***9326**

***9348**

8201740700

8204740700

8204740700

8202740700

8201740700

8203740700

8203740700

8201740700

8203740700

8208740700

8202740700

8217740700

8202740700

8201740700

8217740700

8203740700

8202740700

8203740700

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS

HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

H. I. U. NIÑO JESÚS

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. LA PAZ

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD

MÁRQUEZ SILLERO GUSTAVO ALBERTO

MARTIN ALISTE SUSANA

MARTIN RODRIGUEZ ESTHER

MARTIN SAEZ ELVIRA

MARTÍN-ALBO VILCHES PEDRO

MARTINEZ AREVALO HUMBERTO

MARTINEZ FEIJOO MILAGROS

MASERO BARRERA MARIA JOSEFA

MATESANZ ARRIBAS MARIA TERESA

MERIDA PIÑAN MIGUEL ANGEL

MIRANDA PEÑA ANA MARÍA

MOLINA DIAZ ALFREDO

MONTORO RUIZ MARIA DE LOS DOLORES

MORAGO CASERO MILAGROS

MORENO GUERRERO ROBERTO

MORENO MARTÍN RAÚL

MORENO PUNTERO MARIO

ORTEGA BERNARDO JUAN CARLOS

***2090**

***9470**

***4600**

***4318**

***6153**

***4287**

***0435**

***8634**

***2867**

***3853**

***8709**

***6429**

***2797**

***3487**

***1351**

***5060**

***0117**

***7736**

8202740700

8203740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

8217740700

8201740700

8201740700

8201740700

8203740700

8202740700

8203740700

8217740700

8201740700

8201740700

8201740700

8217740700

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PANADERO GARCÍA MILAGROS GENOVEVA

PARIENTE ALONSO ALEJANDRO JAVIER

PEREZ MORALES MARGARITA

PEREZ MOYA JUAN

PÉREZ ORGAZ MARÍA DEL MAR

PINILLA GONZALEZ MARIANO

PIZARRO MORENO MARÍA DEL CARMEN

PLACIN GONZALVEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES

RODRIGUEZ SAN AGAPITO JOSE LUIS

SANCHEZ CARRO JORGE

SÁNCHEZ GARCÍA ROSA MARÍA

SANCHEZ MACHUCA MARIA LUISA

SANCHEZ REYES DAVID

SANCHEZ ROMAN YOLANDA

SANTAOLALLA HERNANDEZ VICTOR

VEGA COLINO JUAN MANUEL

VELAZQUEZ IBAÑEZ IGNACIO

VILLANUEVA JIMENEZ RUBEN

***5899**

***5558**

***5300**

***0098**

***6632**

***3564**

***0946**

***1478**

***4814**

***7137**

***6241**

***4009**

***4022**

***4288**

***0247**

***3738**

***0789**

***5922**

8213740700

8203740700

8203740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

8502740700

8203740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

8201740700

GETAFE

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

HOSPITAL U. DE GETAFE

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

CENTRO DE TRANSFUSIÓN

HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

HOSPITAL U. LA PAZ

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD

VILLOSLADA DE LUIS MARIA SORAYA ***6285** 8201740700 MADRIDHOSPITAL U. LA PAZ

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO TURNOLOCALIDAD



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

���������

	
������
���

������������������� 
��	������������������

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CUPO 

DISCAPAC. 

BEAS MARTIN,LOURDES ***3837**   

BENITO FRAILE,MARIA DOLORES ***3490**   

CABANAS DE MIER,ANGELES ***9804**   

COBO SANCHEZ,ALBERTO ***6101** S 

CUEVAS BELLOSO,EVA ***4523**   

CUEVAS FERRERAS,MARCOS ***7638**   

DEL AMO CASTRO,MARIA JOSE ***1963** S 

DEL RIO CARRERA,JESUS ***5005**   

FERNANDEZ OSORIO,JACINTA ***0818** S 

GARCIA CERVILLA,LUISA ***6140**   

GARCIA GRANDE,LAUREANO ***5460**   

GONZALEZ ALONSO,ASUNCION ***0614**   

GUERRERO MILAN,JUAN CARLOS ***3166**   

IVANOVA TSOLOVA,DANIELA ****3069* S 

JIMENEZ LOPEZ,MARIA ANGELES ***3693**   

LUCENA GARCIA,MARIA DEL PILAR ***9806**   

MARTINEZ FERRI,ESTEBAN ***1668** S 

MENENDEZ MANZANARES,JULIA ***8316**   

MORENO MARTIN,CARMEN ***4654**   

NAVAS DIAZ,CARLOS ***0297** S 

PEREZ HERNANDO,MARIA SAGRARIO ***9707**   

PITALUA HECTOR,M. INES ***0151**   

RUBIO RAMIREZ,EMILIO ***3532**   

RUIZ TORRIJOS,MERCEDES ***9822** S 

TORIO ROMERO,MARIA DOLORES ***5594**   

VILLALUENGA LOPEZ,MARIA DEL PILAR ***7515**   

(03/12.067/23)


		2023-07-12T07:35:41+0200




